
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06 2022 г.                                             с. Лазо                                                         №  462

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального округа от 29 марта 2021 года №262 «О создании и

использовании резервного фонда администрации Лазовского муниципального
округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера и резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского

муниципального округа

В  соответствии  со  статьей  81 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

Федеральным  законом от  14  марта  2022  года  N 54-ФЗ "О внесении  изменений  в

Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  статью  10  Федерального  закона  "О

внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные

законодательные  акты  Российской  Федерации  и  установлении  особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году" и о

приостановлении  действия  пункта  3  статьи  81  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации", Протоколом заседания Совета по обеспечению открытости бюджетных

данных и контролю за эффективностью бюджетных расходов Приморского края от 11

марта  2022  года, Положения  о  бюджетном  устройстве  и  бюджетном  процессе  в

Лазовском  муниципальном  округе,  принятого  решением  Думы  Лазовского

муниципального  округа  от  24.02.2021  №  98-МПА,  руководствуясь  Уставом

Лазовского  муниципального  округа, администрация  Лазовского  муниципального

округа, в целях обеспечения стабильного финансирования первоочередных расходов

бюджета и оперативного перераспределения бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=FD8423988ABF7420AF7F77A3F71395814B6F7BFABBC3D5418B1E18BE96CCC4BF53BC8E5AE49B19700E525F07D9ADDCB81535478D4D0Dn5D1E
consultantplus://offline/ref=FD8423988ABF7420AF7F77A3F71395814B6F78F9B9CDD5418B1E18BE96CCC4BF41BCD656E29F077B5E1D1952D6nADDE


1. Внести  в  постановление  администрации  Лазовского  муниципального

округа от 29 марта 2021 года №262 «О создании и использовании резервного фонда

администрации  Лазовского  муниципального  округа  по  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и резервов материальных ресурсов

для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на

территории  Лазовского  муниципального  округа  (далее-постановление)  следующие

изменения:

- в разделе 6 «Порядок использования средств финансового резерва», пункт 6.3,

дополнить абзацами следующего содержания:

«Выделение  средств  указанные  в  подпункте  13  пункта  6.1  настоящего

Положения, направляются на обеспечение соблюдения минимального размера оплаты

труда,  в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

28.мая 2022 года №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году

минимального  размера  оплаты труда,  величины прожиточного  минимума,  а  также

утверждении  коэффициента  дополнительного  увеличения  (индексации  стоимости

одного  пенсионного  коэффициента,  размера  фиксированной  выплаты  к  страховой

пенсии,  отдельных  видов  пенсий  и  социальной  доплаты  к  пенсии»  минимальный

размер оплаты труда c 01 июня 2022 года составляет 15279 рублей. 

«Выделение  средств  указанные  в  подпункте  14  пункта  6.1  настоящего

Положения, в размере 100 000 (сто тысяч) рублей на одного погибшего (умершего)

военнослужащего,  сотрудника  Росгвардии,  направляются на осуществление  затрат,

связанных с проведением мероприятий по увековечиванию памяти военнослужащих,

лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

имеющих специальное звание полиции, в случае их гибели (смерти) в ходе участия в

специальной  военной  операции  на  территориях  Донецкой  Народной  Республики,

Луганской Народной Республики и Украины:

а) оплата услуг по захоронению (венки из искусственных цветов,  короб для

цинкового  вкладыша,  услуги  по  обслуживанию  похорон,  перевозка  тела  к  месту

захоронения, сооружение надгробия);

б) проведение поминальных мероприятий (поминальный обед).

Объем средств предоставляется 

2.  Настоящее постановление  подлежит  размещению на  официальном сайте

Лазовского муниципального округа в сети Интернет.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального  округа                                                                          Ю.А.Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Внести в постановление администрации Лазовского муниципального округа от 29 марта 2021 года №262 «О создании и использовании резервного фонда администрации Лазовского муниципального округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального округа (далее-постановление) следующие изменения:



